

ح. حارث



تشکیل جبهه سوم

کشور هندوستان با نفوس بیش از یک میلیارد نفر (احصایه سال ۲۰۰۱، ۱۵۲۴۷۰۱۲۷۰) با اشتراک ۶۷۱ میلیون نفر واجد شرایط رأی دهی، بزرگترین کشور دموکراسی در جهان میباشد.

نیرو های چپ و سیکولار کشور هند، با اتحاد مستقل در انتخابات پارلمانی اشتراک مینمایند. از تاریخ ۸ اپریل سال ۲۰۰۸، احزاب چپ به خاطر موافقتنامه اتومی میان حکومت هند و ایالات متحده، پشتیبانی خود را از « UPA- United Progressiv Alliance»، که ۱۲ حزب در آن شامل میباشند، قطع نمودند. در مدت زمان ائتلاف، احزاب چپ مانع اقدامها و تصامیم حکومت میگردد که بر علیه منافع اکثریت مردم فقیر اتخاذ میشود. بعد از خارج شدن احزاب چپ از ائتلاف حکومت، بار دیگر به پروگرام خصوصی سازی بیمه ها، بانکها، خطوط هوایی و انتقال خزینه تقاعد کارمندان دولت به بازار اسهام اقدام صورت میگردد. بنا به گزارش برنامه توسعه سازمان ملل متحد در سال ۲۰۰۹، بیش از ۸۰ میلیون انسان درین کشور در فقر زنده گی مینمایند.

پرکاش « کارات » منشی عمومی حزب کمونیست هند (مارکسیست) به روز ۵ شنبه در ایالت جنوبی هند « کارناتک » در یک گردهمایی بیان داشت: « نیروهای دموکراتیک و سیکولار توافقنامه مشترک تاریخی را اعلام داشتند ، هند به یک الترناتیف ضرورت دارد و آن نیروی سومی است که ما در کشور ایجاد کردیم. . . »

این ائتلاف را که « کارات » رهبری مینماید از منافع اکثریت مردم هند از ارزشهای سکولاریستی و عدالت اجتماعی دفاع میکند.

این جبهه وزنه قوی و ویژه یی خواهد بود در مقابل حزب کانگرس (INC-Indian National Kongress) و همچنان حزب جناتا «BJP» (Bharatiya Janata Party) در صورتیکه در انتخابات اکثریت را به دست آورند. هزاران نفر در این گردهمایی اشتراک نموده بودند و سخنرانان را با کف زدن ها و احساسات پرشور بدرقه نمودند.

جبهه سوم مانند «Konglonerare» از چندین سازمان چپ، دموکراتیک و سکولار صف بسته اند و خود را الترناتیف سیاست حزب سوسیال دموکرات کانگرس و حزب راستی ناسیونالیستی مردم هند (BJP) میدانند.

درین اتحاد حزب کمونیست هند (مارکسیست)، حزب کمونیست هند، حزب سوسیالیست انقلابی، بلوک مترقی، حزب جناتا دال (سکولار)، حزب بهو جان سماج (Bahujan Samaj Party-BSP)، حزب سراسری هند انا دراویدرا مونترا، حزب تیلوگودیسام، حزب تیلنگانه رشترا سمیتی و حزب هاریانا جنهیت کانگرس، شامل میباشند. این اتحاد دورنمای خوبی داشته و در روز های آینده، حزب منطقه اورسیال «باجو جناتا دال» نیز در جبهه شامل خواهد گردید. این اتحاد پیش از انتخابات پارلمانی

ماه های اپریل و می تولد خود را در «دوپیسیت» اعلام داشت. حزب کمونیست هند (مارکسیست-لنینیست) شامل جبهه نمیباشد. اما از کاندیدای چپی ها در ایالت های جارکند، اوتار پردیش و اندرا پردیش پشتیبانی خواهد نمود و با حزب کمونیست هند (مارکسیست) و حزب کمونیست هند در مورد انتخاب کاندیدها در ایالت «بهار» تفاهم خواهند نمود. بنابراین دیده میشود که این اتحاد در سراسر کشور بزرگ هند، پرچم های خود را بر افراشته است. در ماه مارچ گردهمایی دیگری از نماینده گان عالی صورت خواهد گرفت، که در آن احیاناً پیشنهاد های در مورد پُست صدارت، مانیفیست و پروگرام حداقل، مشوره صورت میگیرد.

دیو گوو دا، رهبر جناتا دال (سکولار) که از سالهای ۱۹۵۶ تا ۱۹۹۸ بدون حزب کانگرس و حزب جناتا (BJP) صدر اعظم هند بود، در سخنرانی خود بیان داشت، جبهه، پروگرام و پلاتفورم مشترک خود را خواهد داشت، که برای آدمهای فقیر، کشاورزان و انسانهای عادی آماده گردیده است.

ستیش «میشرا»، از حزب قوی «دالت» (BJP) اعلام کرد: ما الترناتیف سومی نیستیم، بل که یگانه الترناتیفی، که بخاطر اقتصاد خوب و سیاست خارجی مستقل، تلاش خواهیم کرد.

منشی عمومی حزب کمونیست هند اردندهو «بهوشان»، در گردهمایی گفت، ایجاد این جبهه ناگهانی نبوده، بل که نتیجه دو سال کار شدید میباشد. بنابراین به این واقعیت باید اعتراف کرد که کشور هند در عصر ائتلافها قرار دارد، نی قسمیکه «BJP» مدعی است. اردوگاه بین دو حزب اساسی شگافته شده است. هند طی ۶۲ سال بعد از استقلال یا توسط حزب فیودالی کانگرس و یا هم توسط حزب بنیادگرا مردم رهبری گردیده است.

رئیس اداره رسانه های خبری در دهلی نو، بهاسکارا «راوو» برای اتحاد جدید ارزش بزرگی قایل است. وی بیان داشت، جبهه سوم پوتنسیال قوی است در مبارزه علیه حزب کانگرس و گروههای «BJP».

احزاب کانگرس و «BJP» با عدم تفاهم به آتش تبلیغات علیه مخالف مشترک سیاسی خود دامن میزنند: جبهه سوم یک شبیح است؛ سراب است؛ ائتلاف بدون پرنسیپ؛ نباید آنرا جدی گرفت؛ از جانب آنها نمیتواند کوچکترین تهدیدی صورت گیرد؛ مانند حباب استند... و غیره.

همزمان هردو حزب با شدت در تلاش اند تا اعضای «جبهه سوم» را با خود بیاورند، زیرا آنها میدانند که پوتنسیال قوی درین ائتلاف وجود دارد. در صورت تشکیل حکومت آینده اعضای آن افزایش خواهد یافت.

۲۰۰۹۰۳/۱۶

منبع: نشریه آلمان یونگه ولت.

16.03.2009

www.ayenda.org